
           
         GISELA KRISTEN 
–         Rowoldstraße 8 

        26127 Oldenburg 
Tel. 0441/68 24 28 

         E-mail: DuG.Kristen@gmx.de 
         
         den 16. Januar 2005 
 

Protokoll 
der Stadtmeisterschaften 2005 – kurze Strecken – 

des Schwimmkreises Oldenburg-Stadt am 15. und 16. Januar 2005 
 
 
Veranstalter:  Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Ausrichter:  Polizeisportverein Oldenburg e.V., Schwimmabteilung 
 
Wettkampfstätte: Hallenbad Eversten, Brandsweg, 26131 Oldenburg 
Bahnlänge:  25 m, 4 Startbahnen, Kugelleinen 
Wassertemperatur: 26° C 
Zeitmessung:  Handzeitnahme 
 
I. Veranstaltungsabschnitt 
Sonnabend, 15. Januar 2005, um 14.30 Uhr; Einschwimmen ab 13.30 Uhr; Kari 14.00 Uhr 
 
II. Veranstaltungsabschnitt 
Sonntag, 16. Januar 2005, um 13.30 Uhr; Einschwimmen ab 12.30 Uhr; Kari 13.00 Uhr 
 
 
Teilnehmende Vereine (Schwimmkreis Oldenburg-Stadt)    I   II Gesamt 
 
1. SG Weser-Ems/Oldenburg      210 203 413 
 
       Gesamt: 210 203 413 
 
Teilnehmende Vereine (Landesleistungszentrum Oldenburg)    I   II Gesamt 
 
1. SV Hellas Apen/Barßel       13  17  30 
2. SV Wasserfreunde Dalum         8    6  14 
3. TUS Rotenburg          3    0    3 
 
       Gesamt:  24  23  47 
 
 
Bankverbindung: Landessparkasse zu Oldenburg (BLZ 280 501 00) Konto: 15413008 ~ Telefon: 0441/9608736 ~ Telefax 441/7902080 

        ~ Interent: www.psv-oldenburg.de ~ e-Mail: old.osterloh@ewetel.net ~ 
 Eigene Sportstätten:  Fußballanlage Am Heidbrook 8, 26129 Oldenburg (Wechloy)   ~   Tennisanlage  Haareneschstr. 64 A, 26121 Oldenburg (Haarentor)   
Sportarten: Badminton ~ Fußball ~ Gymnastik ~ Judo ~ Ju-Jutsu ~ Taekwondo ~ Schwimmen ~ Sporttauchen ~ Unterwasser-Rugby ~ Tennis 

 
Gisela Kristen Rowoldstr. 8, 26127 Oldenburg 

mailto:DuG.Kristen@gmx.de
http://www.psv-oldenburg.de
mailto:old.osterloh@ewetel.net


Stadtmeisterschaften - kurze Strecke - des Schwimmkreises Oldenburg-Stadt                 Wettkampfgericht 
 

Wettkampfgericht 01. Abschnitt 
     
    Schiedsrichter (w)    Dirk Friedrichsen         SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Schiedsrichter (m)    Dirk Friedrichsen         SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Sprecher              Jürgen Schlömer           SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Starter               Thomas Möller             SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Schwimmrichter I      Dirk Friedrichsen         SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Schwimmrichter II     Thomas Möller             SG Weser-Ems/Oldenburg    
     
    Zeitgericht  
     
    Zeitnehmerobmann      Birgit Kynaß              SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Zeitnehmer Bahn  1    Heiner Butke              SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Zeitnehmer Bahn  2    Birgit Schüller           Oldenburger Schwimmverein 
    Zeitnehmer Bahn  3    Birgit Tuschel            SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Zeitnehmer Bahn  4    Thilo Albrecht            Oldenburger Schwimmverein 
    Reservezeitnehmer     Carena Friedrichsen       SG Weser-Ems/Oldenburg    
                                                                              
     
    Zielgericht  
     
    Zielrichterobmann     Katharina Dießelberg      Oldenburger Schwimmverein 
    Zielrichter  1        Katharina Dießelberg      Oldenburger Schwimmverein 
    Zielrichter  2        Edgar Pehlke              SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Zielrichter  3        Volker Mengel             SV Hellas Apen/Barßel     
     
    Wendegericht  
     
    Wenderichterobmann    Hinrich Kocks             SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Wenderichter Bahn  1  Hinrich Kocks             SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Wenderichter Bahn  2  Hinrich Kocks             SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Wenderichter Bahn  3  Dana Schüller             Oldenburger Schwimmverein 
    Wenderichter Bahn  4  Dana Schüller             Oldenburger Schwimmverein 
     
    Auswerter             Christian Rüger           Oldenburger Schwimmverein 
     
    Protokollführer       Gisela Kristen            Polizei-SV Oldenburg      
     
    Computer              Gisela Kristen            Polizei-SV Oldenburg      
     



Stadtmeisterschaften - kurze Strecke - des Schwimmkreises Oldenburg-Stadt        1. Abschnitt   Seite   1 
 
1. Veranstaltungsabschnitt 
 
Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
15.01.2005  14:30h  13:30h   13:30h    14:00h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 1  200 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
WK. 2  200 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
WK. 3  100 m Rückenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
WK. 4  100 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
WK. 5  100 m Schmetterlingsschwimmen männlich Jg. 995-1986 u. Offen 
WK. 6  200 m Schmetterlingsschwimmen weiblich Jg. 1995-1986 u.Offen 
WK. 7  200 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
WK. 8  100 m Freistilschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
WK. 9  200 m Lagenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Wettkampf Nr. 1    200 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg     2:51,57 
         1:20,85 (1:30,72)  
  2. Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:28,63 
         1:37,58 (1:51,05)  
  3. Conrad Schepers             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:34,60 
         1:42,60 (1:52,00)  
  4. Malte Kipp                  SG Weser-Ems/Oldenburg     4:46,27 
         2:13,27 (2:33,00)  
     Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Marc Burmann                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:49,98 
         1:21,00 (1:28,98)  
  2. Jakob von Sass              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:06,51 
         1:29,04 (1:37,47)  
  3. Matthias Helms              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:53,13 
         1:48,34 (2:04,79)  
  4. Sergej Abramow              SG Weser-Ems/Oldenburg     4:23,76 
         2:04,07 (2:19,69)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Lukas Lindner               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:02,80 
         1:29,48 (1:33,32)  
  2. Oliver von Staa             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:03,31 
         1:27,09 (1:36,22)  
     Frederik Garre              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,53 
         1:09,74 (1:15,79)  
  2. Patrick Benecken            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:46,80 
         1:18,30 (1:28,50)  
     Moritz Kröger               SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
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noch Wettkampf Nr. 1    200 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Dennis Helms                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,64 
         1:09,92 (1:20,72)  
  2. Viktor Xu-Wenhua            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:51,54 
         1:19,83 (1:31,71)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Jan-David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:57,02 
         0:57,24 (0:59,78)  
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:08,26 
         1:02,50 (1:05,76)  
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:15,63 
         1:05,16 (1:10,47)  
  4. Reino Albrecht              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,64 
         1:08,00 (1:13,64)  
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christian Kynaß             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:02,13 
         0:57,92 (1:04,21)  
  2. Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:05,70 
         1:02,16 (1:03,54)  
  3. Felix Kröger                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:18,92 
         1:06,70 (1:12,22)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Torben Pehlke               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:02,13 
         0:58,06 (1:04,07)  
  2. Tammo Schüller              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:31,58 
         1:12,48 (1:19,10)  
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:05,28 
         1:01,06 (1:04,22)  
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:59,70 
         0:58,02 (1:01,68)  
 
Wettkampf Nr. 1    200 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Jan-David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:57,02 
         0:57,24 (0:59,78)  
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:59,70 
         0:58,02 (1:01,68)  
  3. Torben Pehlke            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:02,13 
         0:58,06 (1:04,07)  
  4. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:02,13 
         0:57,92 (1:04,21)  
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noch Wettkampf Nr. 1    200 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
noch Offene Wertung 
 
  5. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:05,28 
         1:01,06 (1:04,22)  
  6. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:05,70 
         1:02,16 (1:03,54)  
  7. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:08,26 
         1:02,50 (1:05,76)  
  8. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:15,63 
         1:05,16 (1:10,47)  
  9. Felix Kröger             89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:18,92 
         1:06,70 (1:12,22)  
 10. Reino Albrecht           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,64 
         1:08,00 (1:13,64)  
 
Wettkampf Nr. 1    200 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Abbas Raad                  SV Wasserfreunde Dalum     2:23,11 
         1:07,93 (1:15,18)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen + Barßel    2:22,67 
         1:08,80 (1:13,87)  
 
Wettkampf Nr. 1    200 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen + Barßel    2:22,67 
         1:08,80 (1:13,87)  
  2. Abbas Raad               92 SV Wasserfreunde Dalum     2:23,11 
         1:07,93 (1:15,18)  
 
Wettkampf Nr. 2    200 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:02,92 
         1:28,29 (1:34,63)  
  2. Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:19,93 
 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:19,37 
         1:37,32 (1:42,05)  
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Jennifer Schulte            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:39,73 
         1:18,11 (1:21,62)  
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noch Wettkampf Nr. 2    200 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
noch Jahrgang 1992 
 
  2. Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:50,43 
         1:23,65 (1:26,78)  
  3. Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg     3:00,06 
         1:28,44 (1:31,62)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,92 
         1:13,07 (1:16,85)  
  2. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:40,36 
         1:20,36 (1:20,00)  
  3. Sina Butke                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:43,38 
         1:19,60 (1:23,78)  
  4. Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:48,48 
         1:21,48 (1:27,00)  
  5. Alexandra Bode              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:57,58 
         1:26,20 (1:31,38)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:43,02 
         1:18,57 (1:24,45)  
  2. Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:45,02 
         1:20,76 (1:24,26)  
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:35,05 
         1:15,26 (1:19,79)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Julia von Staa              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,39 
         1:10,39 (1:15,00)  
  2. Elena Schmidt               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:27,68 
         1:11,90 (1:15,78)  
  3. Uta Münch                   SG Weser-Ems/Oldenburg     2:55,91 
         1:24,06 (1:31,85)  
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:27,30 
         1:12,13 (1:15,17)  
 
Wettkampf Nr. 2    200 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin  2005 
     Julia von Staa           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,39 
         1:10,39 (1:15,00)  
  2. Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:27,30 
         1:12,13 (1:15,17)  
  3. Elena Schmidt            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:27,68 
         1:11,90 (1:15,78)  
  4. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,92 
         1:13,07 (1:16,85)  
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noch Wettkampf Nr. 2    200 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
noch Offene Wertung 
 
  5. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:35,05 
         1:15,26 (1:19,79)  
  6. Jennifer Schulte         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:39,73 
         1:18,11 (1:21,62)  
  7. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:40,36 
         1:20,36 (1:20,00)  
  8. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:43,02 
         1:18,57 (1:24,45)  
  9. Sina Butke               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:43,38 
         1:19,60 (1:23,78)  
 10. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:45,02 
         1:20,76 (1:24,26)  
 
Wettkampf Nr. 2    200 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Ramona Mengel               SV Hellas Apen + Barßel    3:48,53 
         1:50,43 (1:58,10)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Linda Middendorf            SV Wasserfreunde Dalum     2:51,37 
         1:21,05 (1:30,32)  
  2. Meike Schulte               SV Hellas Apen + Barßel    3:16,55 
         1:33,09 (1:43,46)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen + Barßel    3:00,82 
         1:26,16 (1:34,66)  
 
Wettkampf Nr. 2    200 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin  2005 
     Linda Middendorf         93 SV Wasserfreunde Dalum     2:51,37 
         1:21,05 (1:30,32)  
  2. Imke Schulte             90 SV Hellas Apen + Barßel    3:00,82 
         1:26,16 (1:34,66)  
  3. Meike Schulte            93 SV Hellas Apen + Barßel    3:16,55 
         1:33,09 (1:43,46)  
  4. Ramona Mengel            95 SV Hellas Apen + Barßel    3:48,53 
         1:50,43 (1:58,10)  
 
Wettkampf Nr. 3    100 m Rückenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:28,24 
  2. Conrad Schepers             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:42,36 
  3. Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:43,13 
     Malte Kipp                  SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
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noch Wettkampf Nr. 3    100 m Rückenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
noch Jahrgang 1995 
 
     Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Marc Burmann                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:28,55 
  2. Jakob von Sass              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:46,98 
  3. Matthias Helms              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:24,28 
     Sergej Abramow              SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Drei Kraulzüge vor der 2. Wende 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:25 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Lukas Lindner               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:36,62 
  2. Oliver von Staa             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:37,45 
     Frederik Garre              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:23,18 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Dennis Helms                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,95 
  2. Viktor Xu-Wenhua            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:30,18 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Jan-David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,26 
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,86 
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:12,45 
  4. Reino Albrecht              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,61 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christian Kynaß             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,20 
  2. Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,02 
  3. Felix Kröger                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:13,36 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Torben Pehlke               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,02 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,23 
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,06 
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Wettkampf Nr. 3    100 m Rückenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,06 
  2. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,23 
  3. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,20 
  4. Jan-David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,26 
  5. Torben Pehlke            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,02 
  6. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,02 
  7. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,86 
  8. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:12,45 
  9. Felix Kröger             89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:13,36 
 10. Reino Albrecht           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,61 
 
Wettkampf Nr. 3    100 m Rückenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Keine Meldungen 
 
Wettkampf Nr. 4    100 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:44,55 
  2. Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:49,27 
  3. Kristina Hesse              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:53,14 
  4. Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:57,07 
     Anna Schüller               SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Start vor dem Startsignal 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:45 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:36,43 
 
Jahrgang 1993 
 
     Sabrina Kapust              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Jennifer Schulte            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:21,87 
  2. Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:31,13 
  3. Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:38,48 
     Stephanie Kloth             SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Sina Butke                  SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,68 
  2. Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,51 
  3. Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:28,24 
  4. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:29,70 
  5. Darinka Fuhrhop             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:31,51 
  6. Alexandra Bode              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:34,17 
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noch Wettkampf Nr. 4    100 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,14 
  2. Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:33,49 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:23,62 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Nadine Mahlstedt            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,26 
  2. Julia von Staa              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,70 
  3. Elena Schmidt               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,70 
  4. Uta Münch                   SG Weser-Ems/Oldenburg     1:29,44 
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:21,70 
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,51 
 
Wettkampf Nr. 4    100 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:21,70 
  2. Jennifer Schulte         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:21,87 
  3. Sina Butke               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,68 
  4. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:23,62 
  5. Nadine Mahlstedt         88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,26 
  6. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,70 
  7. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,51 
  8. Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,51 
  9. Elena Schmidt            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,70 
 10. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,14 
 
Wettkampf Nr. 4    100 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Julia Skwar                 SV Wasserfreunde Dalum     2:00,39 
  2. Ramona Mengel               SV Hellas Apen + Barßel    2:02,60 
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noch Wettkampf Nr. 4    100 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen + Barßel    1:32,79 
 
Wettkampf Nr. 4    100 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Sabine Schleiffer        93 TUS Rotenburg              1:27,33 
  2. Imke Schulte             90 SV Hellas Apen + Barßel    1:32,79 
  3. Linda Middendorf         93 SV Wasserfreunde Dalum     1:36,60 
  4. Meike Schulte            93 SV Hellas Apen + Barßel    1:46,51 
  5. Julia Skwar              95 SV Wasserfreunde Dalum     2:00,39 
  6. Ramona Mengel            95 SV Hellas Apen + Barßel    2:02,60 
 
Wettkampf Nr. 5    100 m Schmetterlingsschwimmen männlich Jg. 995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:42,51 
  2. Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:53,96 
     Conrad Schepers             SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Die Arme wurden nicht kontinuierlich über Wasser nach vorne ge- 
     bracht. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:07 
     Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Marc Burmann                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:41,23 
  2. Jakob von Sass              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:00,21 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Oliver von Staa             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:44,78 
     Lukas Lindner               SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Der Schwimmer hat nicht kontinuierlich die Arme über Wasser nach 
     vorne gebracht. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:07 
     Frederik Garre              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Patrick Benecken            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:29,42 
  2. Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:29,67 
     Moritz Kröger               SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Viktor Xu-Wenhua            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:32,08 
     Dennis Helms                SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 



Stadtmeisterschaften - kurze Strecke - des Schwimmkreises Oldenburg-Stadt        1. Abschnitt   Seite  10 
 
noch Wettkampf Nr. 5    100 m Schmetterlingsschwimmen männlich Jg. 995-1986 u. Offen 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Jan-David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:00,38 
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,66 
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,45 
  4. Reino Albrecht              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,12 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christian Kynaß             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:02,36 
  2. Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,02 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Torben Pehlke               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,88 
  2. Tammo Schüller              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,04 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,62 
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:59,73 
 
Wettkampf Nr. 5    100 m Schmetterlingsschwimmen männlich Jg. 995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:59,73 
  2. Jan-David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:00,38 
  3. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:02,36 
  4. Torben Pehlke            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,88 
  5. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:05,02 
  6. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,66 
  7. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,62 
  8. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,45 
  9. Tammo Schüller           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,04 
 10. Reino Albrecht           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,12 
 
Wettkampf Nr. 5    100 m Schmetterlingsschwimmen männlich Jg. 995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Abbas Raad                  SV Wasserfreunde Dalum     1:22,95 
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Wettkampf Nr. 5    100 m Schmetterlingsschwimmen männlich Jg. 995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Abbas Raad               92 SV Wasserfreunde Dalum     1:22,95 
 
Wettkampf Nr. 6    200 m Schmetterlingsschwimmen weiblich Jg. 1995-1986 u.Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:27,51 
         1:38,20 (1:49,31)  
  2. Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:31,40 
         1:43,05 (1:48,35)  
  3. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:45,04 
 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:39,95 
         1:44,32 (1:55,63)  
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Jennifer Schulte            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:52,98 
         1:20,57 (1:32,41)  
  2. Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:57,74 
         1:24,81 (1:32,93)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:40,34 
         1:16,08 (1:24,26)  
  2. Sina Butke                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:42,77 
         1:16,80 (1:25,97)  
  3. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:53,40 
         1:22,48 (1:30,92)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:58,39 
         1:24,64 (1:33,75)  
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,84 
         1:11,65 (1:18,19)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Julia von Staa              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:37,95 
         1:15,23 (1:22,72)  
  2. Uta Münch                   SG Weser-Ems/Oldenburg     2:45,70 
         1:17,48 (1:28,22)  
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noch Wettkampf Nr. 5    100 m Schmetterlingsschwimmen männlich Jg. 995-1986 u. Offen 
 
noch Jahrgang 1988 
 
  3. Elena Schmidt               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:53,73 
         1:22,09 (1:31,64)  
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:27,06 
         1:10,21 (1:16,85)  
 
Wettkampf Nr. 6    200 m Schmetterlingsschwimmen weiblich Jg. 1995-1986 u.Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:27,06 
         1:10,21 (1:16,85)  
  2. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,84 
         1:11,65 (1:18,19)  
  3. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:37,95 
         1:15,23 (1:22,72)  
  4. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:40,34 
         1:16,08 (1:24,26)  
  5. Sina Butke               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:42,77 
         1:16,80 (1:25,97)  
  6. Uta Münch                88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:45,70 
         1:17,48 (1:28,22)  
  7. Jennifer Schulte         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:52,98 
         1:20,57 (1:32,41)  
  8. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:53,40 
         1:22,48 (1:30,92)  
  9. Elena Schmidt            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:53,73 
         1:22,09 (1:31,64)  
 10. Jana Meints              92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:57,74 
         1:24,81 (1:32,93)  
 
Wettkampf Nr. 6    200 m Schmetterlingsschwimmen weiblich Jg. 1995-1986 u.Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Sabine Schleiffer           TUS Rotenburg              3:03,09 
         1:24,50 (1:38,59)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen + Barßel    3:10,16 
 
 
Wettkampf Nr. 6    200 m Schmetterlingsschwimmen weiblich Jg. 1995-1986 u.Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Sabine Schleiffer        93 TUS Rotenburg              3:03,09 
         1:24,50 (1:38,59)  
  2. Imke Schulte             90 SV Hellas Apen + Barßel    3:10,16 
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Wettkampf Nr. 7    200 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:59,80 
         1:56,07 (2:03,73)  
  2. Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg     4:10,73 
         2:03,73 (2:07,00)  
     Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Marc Burmann                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:21,73 
         1:37,04 (1:44,69)  
     Jakob von Sass              SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Der Schwimmer hat die Beine nicht in der gleichen horizontalen 
     Ebene nach hinten geführt. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:39 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Lukas Lindner               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:28,41 
         1:41,24 (1:47,17)  
  2. Oliver von Staa             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:33,13 
         1:45,16 (1:47,97)  
     Frederik Garre              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Patrick Benecken            SG Weser-Ems/Oldenburg     3:14,70 
         1:34,16 (1:40,54)  
  2. Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:22,48 
         1:37,95 (1:44,53)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Viktor Xu-Wenhua            SG Weser-Ems/Oldenburg     3:32,51 
         1:41,68 (1:50,83)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Jan-David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,30 
         1:11,75 (1:13,55)  
  2. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:35,64 
         1:14,48 (1:21,16)  
  3. Reino Albrecht              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:05,36 
         1:30,20 (1:35,16)  
     Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Der Schwimmer hat auf der 5. und 6. Bahn nach dem Brustbeinschlag 
     eine Beinbewegung in Form einer Delphin-Abwärtsbewegung durchgef. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:50 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:35,84 
         1:13,46 (1:22,38)  
  2. Christian Kynaß             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:38,26 
         1:16,29 (1:21,97)  
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noch Wettkampf Nr. 7    200 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Torben Pehlke               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:01,98 
         1:25,04 (1:36,94)  
  2. Tammo Schüller              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:07,92 
         1:30,76 (1:37,16)  
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:49,94 
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:28,42 
         1:10,16 (1:18,26)  
 
Wettkampf Nr. 7    200 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Jan-David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,30 
         1:11,75 (1:13,55)  
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:28,42 
         1:10,16 (1:18,26)  
  3. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:35,64 
         1:14,48 (1:21,16)  
  4. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:35,84 
         1:13,46 (1:22,38)  
  5. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:38,26 
         1:16,29 (1:21,97)  
  6. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:49,94 
 
  7. Torben Pehlke            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:01,98 
         1:25,04 (1:36,94)  
  8. Reino Albrecht           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:05,36 
         1:30,20 (1:35,16)  
  9. Tammo Schüller           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:07,92 
         1:30,76 (1:37,16)  
 10. Patrick Benecken         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:14,70 
         1:34,16 (1:40,54)  
 
Wettkampf Nr. 7    200 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen + Barßel    2:57,15 
         1:23,40 (1:33,75)  
 
Wettkampf Nr. 7    200 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen + Barßel    2:57,15 
         1:23,40 (1:33,75)  
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Wettkampf Nr. 8    100 m Freistilschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:20,07 
  2. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,57 
  3. Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:28,66 
  4. Kristina Hesse              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:35,23 
  5. Anna Schüller               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:44,08 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,28 
 
Jahrgang 1993 
 
     Sabrina Kapust              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Jennifer Schulte            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,70 
  2. Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,06 
  3. Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:20,64 
     Stephanie Kloth             SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,60 
  2. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,48 
  3. Sina Butke                  SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,64 
  4. Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,69 
  5. Alexandra Bode              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:12,93 
  6. Darinka Fuhrhop             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,73 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,84 
  2. Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:11,13 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,48 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Nadine Mahlstedt            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:03,01 
  2. Julia von Staa              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,89 
  3. Elena Schmidt               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,98 
  4. Uta Münch                   SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,51 
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:00,86 
  2. Katherina Hermann        87 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:10,27 
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noch Wettkampf Nr. 8    100 m Freistilschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,68 
 
Wettkampf Nr. 8    100 m Freistilschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:00,86 
  2. Nadine Mahlstedt         88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:03,01 
  3. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,48 
  4. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,60 
  5. Jennifer Schulte         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,70 
  6. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:04,89 
  7. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,48 
  8. Sina Butke               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,64 
  9. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,84 
 10. Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,68 
 
Wettkampf Nr. 8    100 m Freistilschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Ramona Mengel               SV Hellas Apen + Barßel    1:33,27 
  2. Julia Skwar                 SV Wasserfreunde Dalum     1:38,04 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Linda Middendorf            SV Wasserfreunde Dalum     1:08,26 
  2. Sabine Schleiffer           TUS Rotenburg              1:10,50 
  3. Meike Schulte               SV Hellas Apen + Barßel    1:19,86 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen + Barßel    1:09,69 
 
Wettkampf Nr. 8    100 m Freistilschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Linda Middendorf         93 SV Wasserfreunde Dalum     1:08,26 
  2. Imke Schulte             90 SV Hellas Apen + Barßel    1:09,69 
  3. Sabine Schleiffer        93 TUS Rotenburg              1:10,50 
  4. Meike Schulte            93 SV Hellas Apen + Barßel    1:19,86 
  5. Ramona Mengel            95 SV Hellas Apen + Barßel    1:33,27 
  6. Julia Skwar              95 SV Wasserfreunde Dalum     1:38,04 
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Wettkampf Nr. 9    200 m Lagenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:19,44 
  2. Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:45,51 
  3. Conrad Schepers             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:46,34 
     Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Marc Burmann                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:16,80 
  2. Jakob von Sass              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:37,80 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Oliver von Staa             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:26,04 
  2. Lukas Lindner               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:43,27 
     Frederik Garre              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:55,85 
  2. Patrick Benecken            SG Weser-Ems/Oldenburg     3:02,60 
     Moritz Kröger               SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Viktor Xu-Wenhua            SG Weser-Ems/Oldenburg     3:17,07 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Jan-David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     2:11,18 
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,43 
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,64 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:19,54 
  2. Christian Kynaß             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:20,20 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Torben Pehlke               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,98 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,36 
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:22,37 
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Wettkampf Nr. 9    200 m Lagenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Jan-David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:11,18 
  2. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:19,54 
  3. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:20,20 
  4. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,36 
  5. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:22,37 
  6. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,43 
  7. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,64 
  8. Torben Pehlke            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,98 
  9. Alex Babizki             92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:55,85 
 10. Patrick Benecken         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:02,60 
 
Wettkampf Nr. 9    200 m Lagenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Abbas Raad                  SV Wasserfreunde Dalum     2:47,17 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen + Barßel    2:39,92 
 
Wettkampf Nr. 9    200 m Lagenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen + Barßel    2:39,92 
  2. Abbas Raad               92 SV Wasserfreunde Dalum     2:47,17 
 
 
 
Ende 1. Veranstaltungsabschnitt: 17:40 Uhr 
 
 
Hallenbad Eversten am Brandsweg in Oldenburg, 15.01.2005 
 
 
____________________    _____________________     ____________________ 
   Schiedsrichter          Protokollführer          Schiedsrichter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.18 vom 12.05.2003               
    Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408 
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Wettkampfgericht 02. Abschnitt 
     
    Schiedsrichter (w)    Dirk Friedrichsen         SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Schiedsrichter (m)    Dirk Friedrichsen         SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Sprecher              Jürgen Schlömer           SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Starter               Christian Kropp           SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Schwimmrichter I      Dirk Friedrichsen         SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Schwimmrichter II     Christian Kropp           SG Weser-Ems/Oldenburg    
     
    Zeitgericht  
     
    Zeitnehmerobmann      Edgar Pehlke              SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Zeitnehmer Bahn  1    Hannah Elster             SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Zeitnehmer Bahn  2    Peter Schwenker           Oldenburger Schwimmverein 
    Zeitnehmer Bahn  3    Birgit Tuschel            SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Zeitnehmer Bahn  4    Holger Schüller           Oldenburger Schwimmverein 
    Reservezeitnehmer     Carena Friedrichsen       SG Weser-Ems/Oldenburg    
                                                                              
     
    Zielgericht  
     
    Zielrichterobmann     Katharina Dießelberg      Oldenburger Schwimmverein 
    Zielrichter  1        Katharina Dießelberg      Oldenburger Schwimmverein 
    Zielrichter  2        Regine von Staa           SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Zielrichter  3        Volker Mengel             SV Hellas Apen/Barßel     
     
    Wendegericht  
     
    Wenderichterobmann    Birgit Kynaß              SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Wenderichter Bahn  1  Birgit Kynaß              SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Wenderichter Bahn  2  Birgit Kynaß              SG Weser-Ems/Oldenburg    
    Wenderichter Bahn  3  Willem Garre              Oldenburger Schwimmverein 
    Wenderichter Bahn  4  Willem Garre              Oldenburger Schwimmverein 
     
    Auswerter             Christian Rüger           Oldenburger Schwimmverein 
     
    Protokollführer       Michael Kropp             Polizei-SV Oldenburg      
     
    Computer              Gisela Kristen            Polizei-SV Oldenburg 
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2. Veranstaltungsabschnitt 
 
Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
16.01.2005  13:30h  12:30h   12:30h    13:00h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 10 200 m Freistilschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
WK. 11 200 m Rückenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
WK. 12 100 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
WK. 13 100 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
WK. 14 100 m Schmetterlingsschwimmen weiblich Jg.1995-1986 u. Offen 
WK. 15 200 m Schmetterlingsschwimmen männlich Jg.1995-1986 u. Offen 
WK. 16 200 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
WK. 17 100 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
WK. 18 200 m Lagenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Wettkampf Nr. 10    200 m Freistilschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:48,89 
         1:22,13 (1:26,76)  
  2. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     2:56,43 
         1:23,76 (1:32,67)  
  3. Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:04,80 
         1:30,26 (1:34,54)  
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:03,13 
         1:26,89 (1:36,24)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Katharina Schwenker         SG Weser-Ems/Oldenburg     3:12,24 
         1:25,83 (1:46,41)  
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Jennifer Schulte            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:17,62 
         1:06,97 (1:10,65)  
  2. Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:22,38 
         1:09,73 (1:12,65)  
  3. Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:53,88 
         1:22,33 (1:31,55)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:19,20 
         1:08,01 (1:11,19)  
  2. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:24,98 
         1:11,24 (1:13,74)  
  3. Sina Butke                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:26,48 
         1:10,17 (1:16,31)  
  4. Alexandra Bode              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:40,45 
         1:16,32 (1:24,13)  
  5. Darinka Fuhrhop             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:56,76 
         1:24,64 (1:32,12)  
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noch Wettkampf Nr. 10    200 m Freistilschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,34 
         1:11,74 (1:13,60)  
  2. Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:27,78 
         1:10,56 (1:17,22)  
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:15,46 
         1:05,56 (1:09,90)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Julia von Staa              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:14,00 
         1:06,89 (1:07,11)  
  2. Nadine Mahlstedt            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:17,74 
         1:06,43 (1:11,31)  
  3. Elena Schmidt               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:23,80 
         1:10,58 (1:13,22)  
  4. Uta Münch                   SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,48 
         1:12,05 (1:18,43)  
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:10,04 
         1:03,69 (1:06,35)  
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,58 
         1:11,45 (1:19,13)  
 
Wettkampf Nr. 10    200 m Freistilschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:10,04 
         1:03,69 (1:06,35)  
  2. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:14,00 
         1:06,89 (1:07,11)  
  3. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:15,46 
         1:05,56 (1:09,90)  
  4. Jennifer Schulte         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:17,62 
         1:06,97 (1:10,65)  
  5. Nadine Mahlstedt         88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:17,74 
         1:06,43 (1:11,31)  
  6. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:19,20 
         1:08,01 (1:11,19)  
  7. Jana Meints              92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:22,38 
         1:09,73 (1:12,65)  
  8. Elena Schmidt            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:23,80 
         1:10,58 (1:13,22)  
  9. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:24,98 
         1:11,24 (1:13,74)  
 10. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,34 
         1:11,74 (1:13,60)  
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Wettkampf Nr. 10    200 m Freistilschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Ramona Mengel               SV Hellas Apen + Barßel    3:16,06 
         1:33,88 (1:42,18)  
  2. Julia Skwar                 SV Wasserfreunde Dalum     3:18,06 
         1:32,56 (1:45,50)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Meike Schulte               SV Hellas Apen + Barßel    2:58,84 
         1:23,66 (1:35,18)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen + Barßel    2:33,71 
         1:12,76 (1:20,95)  
 
Wettkampf Nr. 10    200 m Freistilschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Imke Schulte             90 SV Hellas Apen + Barßel    2:33,71 
         1:12,76 (1:20,95)  
  2. Meike Schulte            93 SV Hellas Apen + Barßel    2:58,84 
         1:23,66 (1:35,18)  
  3. Ramona Mengel            95 SV Hellas Apen + Barßel    3:16,06 
         1:33,88 (1:42,18)  
  4. Julia Skwar              95 SV Wasserfreunde Dalum     3:18,06 
         1:32,56 (1:45,50)  
 
Wettkampf Nr. 11    200 m Rückenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:06,69 
         1:32,05 (1:34,64)  
  2. Conrad Schepers             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:38,82 
         1:50,26 (1:48,56)  
     Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Der Schwimmer hat bei der 2. und 3. Wende in Brustlage angeschla- 
     gen. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:58 
     Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Start vor dem Startsignal 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:01 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Jakob von Sass              SG Weser-Ems/Oldenburg     3:42,71 
     Marc Burmann                SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Schwimmer hat bei der 4., 5. und 6. Wende aktive Kraul-Armzüge 
     in Brustlage durchgeführt. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10 
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noch Wettkampf Nr. 11    200 m Rückenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Oliver von Staa             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:31,41 
         1:43,10 (1:48,31)  
     Frederik Garre              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:49,23 
         1:24,49 (1:24,74)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Dennis Helms                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:56,48 
         1:26,32 (1:30,16)  
     Viktor Xu-Wenhua            SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Der Schwimmer hat bei der vorletzten Wende die Wand nicht be- 
     rührt. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Jan-David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     2:16,34 
         1:06,75 (1:09,59)  
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,46 
         1:09,40 (1:12,06)  
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:34,44 
         1:16,94 (1:17,50)  
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christian Kynaß             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:17,95 
         1:07,76 (1:10,19)  
  2. Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,18 
         1:09,81 (1:15,37)  
  3. Felix Kröger                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:38,98 
         1:15,77 (1:23,21)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Torben Pehlke               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:23,31 
         1:09,62 (1:13,69)  
     Marc Schlömer               SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:11,84 
         1:04,27 (1:07,57)  
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:12,79 
         1:05,15 (1:07,64)  
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Wettkampf Nr. 11    200 m Rückenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:11,84 
         1:04,27 (1:07,57)  
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:12,79 
         1:05,15 (1:07,64)  
  3. Jan-David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:16,34 
         1:06,75 (1:09,59)  
  4. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:17,95 
         1:07,76 (1:10,19)  
  5. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:21,46 
         1:09,40 (1:12,06)  
  6. Torben Pehlke            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:23,31 
         1:09,62 (1:13,69)  
  7. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,18 
         1:09,81 (1:15,37)  
  8. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:34,44 
         1:16,94 (1:17,50)  
  9. Felix Kröger             89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:38,98 
         1:15,77 (1:23,21)  
 10. Alex Babizki             92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:49,23 
         1:24,49 (1:24,74)  
 
Wettkampf Nr. 11    200 m Rückenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen + Barßel    2:42,72 
         1:19,22 (1:23,50)  
 
Wettkampf Nr. 11    200 m Rückenschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen + Barßel    2:42,72 
         1:19,22 (1:23,50)  
 
Wettkampf Nr. 12    100 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,48 
  2. Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:36,24 
  3. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:38,57 
  4. Kristina Hesse              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:53,63 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:37,91 
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noch Wettkampf Nr. 12    100 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Jennifer Schulte            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,20 
  2. Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:21,48 
  3. Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,81 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:11,95 
  2. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:15,54 
  3. Sina Butke                  SG Weser-Ems/Oldenburg     1:16,84 
  4. Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,58 
  5. Alexandra Bode              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:23,46 
  6. Darinka Fuhrhop             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:29,60 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:16,87 
  2. Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:21,16 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,44 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Julia von Staa              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,68 
  2. Elena Schmidt               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:10,13 
  3. Uta Münch                   SG Weser-Ems/Oldenburg     1:23,13 
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,68 
  2. Katherina Hermann        87 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:19,98 
 
Wettkampf Nr. 12    100 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Julia von Staa           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,68 
  2. Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,68 
  3. Elena Schmidt            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:10,13 
  4. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:11,95 
  5. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,44 
  6. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:15,54 
  7. Sina Butke               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:16,84 
  8. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:16,87 
  9. Jennifer Schulte         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,20 
 10. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:18,58 
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Wettkampf Nr. 12    100 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Ramona Mengel               SV Hellas Apen + Barßel    1:46,94 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Linda Middendorf            SV Wasserfreunde Dalum     1:16,48 
  2. Meike Schulte               SV Hellas Apen + Barßel    1:35,76 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen + Barßel    1:24,56 
 
Wettkampf Nr. 12    100 m Rückenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Linda Middendorf         93 SV Wasserfreunde Dalum     1:16,48 
  2. Imke Schulte             90 SV Hellas Apen + Barßel    1:24,56 
  3. Meike Schulte            93 SV Hellas Apen + Barßel    1:35,76 
  4. Ramona Mengel            95 SV Hellas Apen + Barßel    1:46,94 
 
Wettkampf Nr. 13    100 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:54,90 
  2. Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:55,68 
  3. Conrad Schepers             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:10,76 
  4. Nick Kunze                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:20,94 
     Malte Kipp                  SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Der Schwimmer hatte auf der Strecke die Beine nicht ständig auf 
     horiz,Ebene u.die Füße bei der Rückw.Bew.nicht nach außen gedreht 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:41 
     Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Start vor dem Startsignal. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:43 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Marc Burmann                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:35,95 
  2. Jakob von Sass              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:54,59 
  3. Matthias Helms              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:05,29 
     Sergej Abramow              SG Weser-Ems/Oldenburg 
     Disq.: Bei der 1. und 2. Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig an- 
     geschlagen (Kraul/Rollwende). 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:37 
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noch Wettkampf Nr. 13    100 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Oliver von Staa             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:39,13 
  2. Lukas Lindner               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:39,77 
     Frederik Garre              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Patrick Benecken            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:28,90 
  2. Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:35,75 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Viktor Xu-Wenhua            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:41,93 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Jan-David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,30 
  2. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:13,64 
  3. Reino Albrecht              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,40 
  4. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,62 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,10 
  2. Christian Kynaß             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:11,29 
  3. Felix Kröger                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:26,23 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Torben Pehlke               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:20,86 
  2. Tammo Schüller              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,47 
     Marc Schlömer               SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:20,74 
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:12,57 
 
Wettkampf Nr. 13    100 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:06,10 
  2. Jan-David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,30 
  3. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:11,29 
  4. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:12,57 
  5. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:13,64 
  6. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:20,74 
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noch Wettkampf Nr. 13    100 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
noch Offene Wertung 
 
  7. Torben Pehlke            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:20,86 
  8. Reino Albrecht           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,40 
  9. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,62 
 10. Tammo Schüller           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,47 
 
Wettkampf Nr. 13    100 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Abbas Raad                  SV Wasserfreunde Dalum     1:28,64 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen + Barßel    1:20,64 
 
Wettkampf Nr. 13    100 m Brustschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen + Barßel    1:20,64 
  2. Abbas Raad               92 SV Wasserfreunde Dalum     1:28,64 
 
Wettkampf Nr. 14    100 m Schmetterlingsschwimmen weiblich Jg.1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:34,10 
  2. Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:36,16 
  3. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:40,13 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:42,84 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Jennifer Schulte            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:16,80 
  2. Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:19,92 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,67 
  2. Sina Butke                  SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,67 
  3. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:16,56 
  4. Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:21,43 
  5. Alexandra Bode              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,67 



Stadtmeisterschaften - kurze Strecke - des Schwimmkreises Oldenburg-Stadt         2. Abschnitt   Seite  10 
 
noch Wettkampf Nr. 14    100 m Schmetterlingsschwimmen weiblich Jg.1995-1986 u. Offen 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,03 
  2. Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:23,64 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:11,72 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Julia von Staa              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:12,79 
  2. Uta Münch                   SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,95 
  3. Elena Schmidt               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,30 
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,66 
  2. Katherina Hermann        87 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:24,18 
 
Wettkampf Nr. 14    100 m Schmetterlingsschwimmen weiblich Jg.1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,66 
  2. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:11,72 
  3. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:12,79 
  4. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,67 
  5. Sina Butke               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,67 
  6. Uta Münch                88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:14,95 
  7. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:16,56 
  8. Jennifer Schulte         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:16,80 
  9. Elena Schmidt            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:17,30 
 10. Jana Meints              92 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:19,92 
 
Wettkampf Nr. 14    100 m Schmetterlingsschwimmen weiblich Jg.1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Linda Middendorf            SV Wasserfreunde Dalum     1:22,84 
  2. Meike Schulte               SV Hellas Apen + Barßel    1:34,64 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen + Barßel    1:23,06 
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Wettkampf Nr. 14    100 m Schmetterlingsschwimmen weiblich Jg.1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Linda Middendorf         93 SV Wasserfreunde Dalum     1:22,84 
  2. Imke Schulte             90 SV Hellas Apen + Barßel    1:23,06 
  3. Meike Schulte            93 SV Hellas Apen + Barßel    1:34,64 
 
Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterlingsschwimmen männlich Jg.1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:41,90 
         1:46,88 (1:55,02)  
  2. Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg     4:06,94 
         1:58,32 (2:08,62)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Oliver von Staa             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:48,57 
         1:49,20 (1:59,37)  
     Frederik Garre              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:18,18 
         1:36,27 (1:41,91)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Viktor Xu-Wenhua            SG Weser-Ems/Oldenburg     3:38,81 
         1:42,66 (1:56,15)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Jan-David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     2:15,72 
         1:05,41 (1:10,31)  
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,25 
         1:12,64 (1:17,61)  
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:37,60 
         1:14,70 (1:22,90)  
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christian Kynaß             SG Weser-Ems/Oldenburg     2:18,10 
         1:07,84 (1:10,26)  
  2. Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,24 
         1:11,14 (1:18,10)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Torben Pehlke               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,25 
         1:08,72 (1:21,53)  
     Marc Schlömer               SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 



Stadtmeisterschaften - kurze Strecke - des Schwimmkreises Oldenburg-Stadt         2. Abschnitt   Seite  12 
 
noch Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterlingsschwimmen männlich Jg.1995-1986 u. Offen 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:42,57 
         1:16,23 (1:26,34)  
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,80 
         1:05,78 (1:20,02)  
 
Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterlingsschwimmen männlich Jg.1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Jan-David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:15,72 
         1:05,41 (1:10,31)  
  2. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:18,10 
         1:07,84 (1:10,26)  
  3. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:25,80 
         1:05,78 (1:20,02)  
  4. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,24 
         1:11,14 (1:18,10)  
  5. Torben Pehlke            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,25 
         1:08,72 (1:21,53)  
  6. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,25 
         1:12,64 (1:17,61)  
  7. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:37,60 
         1:14,70 (1:22,90)  
  8. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:42,57 
         1:16,23 (1:26,34)  
  9. Alex Babizki             92 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:18,18 
         1:36,27 (1:41,91)  
 10. Viktor Xu-Wenhua         91 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:38,81 
         1:42,66 (1:56,15)  
 
Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterlingsschwimmen männlich Jg.1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Keine Meldungen 
 
Wettkampf Nr. 16    200 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Anna Schüller               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:47,18 
         1:50,62 (1:56,56)  
  2. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:47,85 
         1:52,00 (1:55,85)  
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:23,34 
         1:38,21 (1:45,13)  
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noch Wettkampf Nr. 16    200 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Katharina Schwenker         SG Weser-Ems/Oldenburg     3:47,33 
         1:49,89 (1:57,44)  
     Sabrina Kapust              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Jennifer Schulte            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:58,77 
         1:25,13 (1:33,64)  
  2. Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:13,60 
         1:33,45 (1:40,15)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Sina Butke                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:58,77 
         1:28,00 (1:30,77)  
  2. Carina Schlömer             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:03,92 
         1:27,67 (1:36,25)  
  3. Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:07,50 
         1:30,62 (1:36,88)  
  4. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     3:07,88 
         1:33,49 (1:34,39)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:00,07 
         1:27,16 (1:32,91)  
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:56,21 
         1:25,81 (1:30,40)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Julia von Staa              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:59,51 
         1:26,80 (1:32,71)  
  2. Nadine Mahlstedt            SG Weser-Ems/Oldenburg     3:00,94 
         1:27,22 (1:33,72)  
  3. Elena Schmidt               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:01,72 
         1:27,59 (1:34,13)  
  4. Uta Münch                   SG Weser-Ems/Oldenburg     3:10,40 
         1:32,21 (1:38,19)  
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:52,92 
         1:23,61 (1:29,31)  
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Wettkampf Nr. 16    200 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:52,92 
         1:23,61 (1:29,31)  
  2. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:56,21 
         1:25,81 (1:30,40)  
  3. Jennifer Schulte         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:58,77 
         1:25,13 (1:33,64)  
  4. Sina Butke               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:58,77 
         1:28,00 (1:30,77)  
  5. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:59,51 
         1:26,80 (1:32,71)  
  6. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:00,07 
         1:27,16 (1:32,91)  
  7. Nadine Mahlstedt         88 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:00,94 
         1:27,22 (1:33,72)  
  8. Elena Schmidt            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:01,72 
         1:27,59 (1:34,13)  
  9. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:03,92 
         1:27,67 (1:36,25)  
 10. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:07,50 
         1:30,62 (1:36,88)  
 
Wettkampf Nr. 16    200 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Ramona Mengel               SV Hellas Apen + Barßel    4:13,13 
         2:02,80 (2:10,33)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Meike Schulte               SV Hellas Apen + Barßel    3:48,63 
         1:48,91 (1:59,72)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen + Barßel    3:26,30 
         1:37,14 (1:49,16)  
 
Wettkampf Nr. 16    200 m Brustschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Imke Schulte             90 SV Hellas Apen + Barßel    3:26,30 
         1:37,14 (1:49,16)  
  2. Meike Schulte            93 SV Hellas Apen + Barßel    3:48,63 
         1:48,91 (1:59,72)  
  3. Ramona Mengel            95 SV Hellas Apen + Barßel    4:13,13 
         2:02,80 (2:10,33)  
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Wettkampf Nr. 17    100 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Schlömer          SG Weser-Ems/Oldenburg     1:19,59 
  2. Alexander Rezer             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:36,88 
  3. Conrad Schepers             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:36,97 
  4. Garrit Garre                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:53,39 
  5. Malte Kipp                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:11,69 
  6. Nick Kunze                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:27,76 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Marc Burmann                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:19,23 
  2. Jakob von Sass              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:27,22 
  3. Matthias Helms              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:49,22 
  4. Sergej Abramow              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:59,78 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Oliver von Staa             SG Weser-Ems/Oldenburg     1:25,38 
  2. Lukas Lindner               SG Weser-Ems/Oldenburg     1:31,51 
     Frederik Garre              SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Alex Babizki                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:09,97 
  2. Patrick Benecken            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:13,22 
     Moritz Kröger               SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Dennis Helms                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:08,23 
  2. Viktor Xu-Wenhua            SG Weser-Ems/Oldenburg     1:22,48 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Jan-David Schepers          SG Weser-Ems/Oldenburg     0:54,27 
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems/Oldenburg     0:59,18 
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,33 
  4. Reino Albrecht              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:02,88 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christian Kynaß             SG Weser-Ems/Oldenburg     0:56,30 
  2. Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems/Oldenburg     0:57,08 
  3. Felix Kröger                SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,39 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Torben Pehlke               SG Weser-Ems/Oldenburg     0:53,99 
  2. Tammo Schüller              SG Weser-Ems/Oldenburg     1:07,03 
     Marc Schlömer               SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
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noch Wettkampf Nr. 17    100 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,26 
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:58,67 
 
Wettkampf Nr. 17    100 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Torben Pehlke            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:53,99 
  2. Jan-David Schepers       90 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:54,27 
  3. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:56,30 
  4. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:57,08 
  5. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:58,67 
  6. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     0:59,18 
  7. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,26 
  8. Eike Meints              90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,33 
  9. Felix Kröger             89 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:01,39 
 10. Reino Albrecht           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     1:02,88 
 
Wettkampf Nr. 17    100 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Abbas Raad                  SV Wasserfreunde Dalum     1:06,07 ZE 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 2005 
     Mark Osterkamp              SV Hellas Apen + Barßel    1:06,67 
 
Wettkampf Nr. 17    100 m Freistilschwimmen männlich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 2005 
     Abbas Raad               92 SV Wasserfreunde Dalum     1:06,07 ZE 
  2. Mark Osterkamp           91 SV Hellas Apen + Barßel    1:06,67 
 
Wettkampf Nr. 18    200 m Lagenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Judith Elster               SG Weser-Ems/Oldenburg     3:14,09 
  2. Lena Kankel                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:28,96 
  3. Friederike Lindner          SG Weser-Ems/Oldenburg     3:30,48 
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noch Wettkampf Nr. 18    200 m Lagenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     3:19,03 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Jennifer Schulte            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:36,61 
  2. Jana Meints                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:48,22 
  3. Marlene Schepers            SG Weser-Ems/Oldenburg     3:08,22 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Darja Elster                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:38,97 
  2. Sina Butke                  SG Weser-Ems/Oldenburg     2:40,58 
  3. Svenja Kocks                SG Weser-Ems/Oldenburg     2:45,96 
  4. Alexandra Bode              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:59,39 
  5. Darinka Fuhrhop             SG Weser-Ems/Oldenburg     3:19,54 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:45,85 
  2. Rieke Frank                 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:47,98 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:33,78 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Julia von Staa              SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,43 
  2. Nadine Mahlstedt            SG Weser-Ems/Oldenburg     2:40,92 
  3. Elena Schmidt               SG Weser-Ems/Oldenburg     2:41,80 
  4. Uta Münch                   SG Weser-Ems/Oldenburg     2:47,58 
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems/Oldenburg      n.a. 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,70 
  2. Katherina Hermann        87 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:58,57 
 
Altersklasse 20 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:50,59 
 
Wettkampf Nr. 18    200 m Lagenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:29,70 
  2. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:30,43 
  3. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:33,78 
  4. Jennifer Schulte         92 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:36,61 
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noch Wettkampf Nr. 18    200 m Lagenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
noch Offene Wertung 
 
  5. Darja Elster             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:38,97 
  6. Sina Butke               91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:40,58 
  7. Nadine Mahlstedt         88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:40,92 
  8. Elena Schmidt            88 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:41,80 
  9. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:45,85 
 10. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems/Oldenburg     2:45,96 
 
Wettkampf Nr. 18    200 m Lagenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Jahrgang 1995 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Ramona Mengel               SV Hellas Apen + Barßel    3:48,82 
     Julia Skwar                 SV Wasserfreunde Dalum 
     Disq.: Bei Wende auf der Rückenstrecke in Bauchlage angeschlagen. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:13 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Meike Schulte               SV Hellas Apen + Barßel    3:24,73 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 2005 
     Imke Schulte                SV Hellas Apen + Barßel    3:01,82 
 
Wettkampf Nr. 18    200 m Lagenschwimmen weiblich Jahrgang 1995-1986 u. Offen 
 
Landesleistungszentrum Oldenburg 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 2005 
     Imke Schulte             90 SV Hellas Apen + Barßel    3:01,82 
  2. Meike Schulte            93 SV Hellas Apen + Barßel    3:24,73 
  3. Ramona Mengel            95 SV Hellas Apen + Barßel    3:48,82 
     Julia Skwar              95 SV Wasserfreunde Dalum 
     Disq.: Bei Wende auf der Rückenstrecke in Bauchlage angeschlagen. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:13 
 
 
 
Ende der Veranstaltung: 16:35 Uhr 
 
 
Hallenbad Eversten am Brandsweg in Oldenburg, 16.01.2005 
 
 
____________________    _____________________     ____________________ 
   Schiedsrichter          Protokollführer          Schiedsrichter 
 
 
 
 
 
 
                   Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.18 vom 12.05.2003               
      Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408 


